SEXTA-fEirA, 02 JANEirO dE 200916
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 080/2008-CIDS DE 29/12/2008

A COORDENADORIA DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA O

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

I - DISPENSAR a licitação para permitir, durante a realização

do Fórum Social Mundial e do Fórum de Autoridades Locais, a

participação de autoridades locais e representantes da sociedade

civil organizada dos países latinoamericanos, bem como a

realização de exposições culturais e de produtos dos países

andino-amazônicos, no valor de R$-398.512,88 (trezentos

e noventa e oito mil, quinhentos e doze reais e oitenta e oito

centavos) a contar de 29 de dezembro de 2008 a 28 de fevereiro

de 2009, em favor da Organização Social Viamazônia.

II - A dispensa prevista nesta portaria é com base no art. 24,

inciso, XXIV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

III - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA IMBIRIBA MITSCHEIN

Secretária-Chefe

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

CONCURSO PÚBLICO  CPMPT Nº 001/2007

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – Estado do

Pará, em atenção ao disposto nos itens 2 e 10 do Edital do

Concurso, CONVOCA os Candidatos Aprovados/Classificados

no Concurso Público CPMPT Nº 001/2007, a comparecerem no

período de 05 à 15 de janeiro de 2009, na sede da Prefeitura

Municipal de Tailândia, localizada na Av. Belém S/N – centro da

Cidade de Tailândia Estado do Pará, munidos da documentação

conforme dispõe os Itens: 19, 20, 21, 22, 23 e 24, do Edital

CPMPT Nº 001/2007, para fins de habilitação Pré-admissional.

O Candidato que não comparecer no prazo determinado na

presente CONVOCAÇÃO ou deixar de atender qualquer das

exigências estipuladas no Edital, será considerado desistente do

referido Concurso Público, nos termos do disposto no Item, 30,

sub-itens 30.1; 30.2; 30.3 e 30.4 do Edital CPMPT Nº 001/2007.

O Edital completo com a relação dos convocados encontra-se

afixado no Mural da Prefeitura Municipal de Tailândia e no Site

www.fibrapara.edu.br/. Tailândia, 02 de janeiro de 2009.

 Gilberto Miguel Sufredine

Prefeito Municipal.

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE S.A

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE S.A.,

TORNA A PÚBLICO QUE REQUEREU DA SEMA-PA, A PRORROGAÇÃO

DE SUA LICENÇA CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA, PELO

PRAZO DE VALIDADE, PARA EXERCER ATIVIDADE DE  SEPARAÇÃO

DE GASES DO AR ATMOSFÉRICO, NA RODOVIA PA 483, KM 18 -

DISTRITO INDUSTRIAL, BARCARENA, PA.

J PASSARELLI & CIA LTDA-ME

Inscrita no CNPJ 03.082.069/0001-08, Inscrição Estadual

15.204.872-3, estabelecida à Avenida Brigadeiro Eduardo

Gomes, s/n°, São Sebastião, Altamira/PA, vem comunicar que no

dia 09/10/2008 constatou o desaparecimento, furto ou extravio

das 05 vias das Notas Fiscais de Saídas S-1 n° 676 e 680, onde

registra o fato para fins de direito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL – 001/2009,

Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes. Valor de

edital R$ 60,00 na sala da CPL. Data 09/01/09 às 8:00. Local:

Sala da CPL no Prédio sede da Prefeitura. Informações e-mail

cpl.garrafao@bol.com.br. O Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

EDITAL IPTU 2009

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DO IMPOSTO

PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DO MUNICÍPIO DE

SANTA LUZIA DO PARÁ

EXERCÍCIO FISCAL 2009.

Em cumprimento ao disposto na Legislação Tributária Municipal,

os contribuintes inscritos no Cadastro da Prefeitura Municipal

de Santa Luzia do Pará, ficam para os devidos fins de direito,

regularmente notificados do Lançamento Tributário do Imposto

Predial e Territorial Urbano – IPTU, bem como das Taxas de

Urbanização e Limpeza Pública e Contribuição para o custeio

de Serviço de Iluminação Publica cobradas na mesma guia

de lançamento e arrecadação do IPTU. Os contribuintes cujos

cadastros não dispuserem de todas as informações necessárias

ao lançamento em janeiro de 2009, nos termos do art. 42 do

CTN, serão lançados nos meses subseqüentes, conforme definido

no Calendário Fiscal devidamente publicado no Quadro de Avisos

da Prefeitura. Os contribuintes que não receberem as guias de

lançamento e arrecadação do IPTU no prazo de 25 (vinte e cinco)

dias, a contar da publicação do presente Edital deverão dirigir-se

no Setor de Tributos e Cadastro Municipal localizado no Prédio da

Prefeitura Municipal, no horário das 8:00 às 12:30h, para retirar

a 2ª. Via do documento em tempo hábil a realizar o recolhimento

do tributo, nos prazos e formas fixados no Calendário Fiscal. O

recolhimento do IPTU deverá ser realizado unicamente no Setor

de Tributos da Prefeitura Municipal e será pago de uma só vez,

com o vencimento em 30/04/2009.

Santa Luzia do Pará, 01 de janeiro de 2009.

PAULO CAVALCANTE FARIAS

Secretário Municipal de Finanças

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2009.000001

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Santa Luzia do Pará torna público que fará realizar Licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS tipo menor preço unitário,

para aquisição de Material de Expediente. A TP será aberta

na sede da Prefeitura localizada na Av. Castelo Branco, s/nº,

Centro, às 09hs do dia 20/01/2009. O EDITAL poderá ser

retirado mediante o pagamento da taxa de R$ 300,00 (trezentos

reais) e estará à disposição no endereço acima referido até o dia

16/01/2009, das 08 às 13 hs.

Santa Luzia do Pará, 01 de janeiro de 2009.

JOSÉ RAIMUNDO NASCIMENTO OLIVEIRA

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2009.000002

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Santa Luzia do Pará torna público que fará realizar Licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS tipo menor preço unitário,

para aquisição de Material de Limpeza e Higiene. A TP será

aberta na sede da Prefeitura localizada na Av. Castelo Branco, s/

nº, Centro, às 15 hs do dia 20/01/2009. O EDITAL poderá ser

retirado mediante o pagamento da taxa de R$ 300,00 (trezentos

reais) e estará à disposição no endereço acima referido até o dia

16/01/2009, das 8 às 13 hs.

Santa Luzia do Pará, 01 de janeiro de 2009.

JOSÉ RAIMUNDO NASCIMENTO OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2009.000001

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Ipixuna do Pará torna público que fará realizar

Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS tipo menor

preço global, para execução das obras de construção de uma

escola municipal de ensino fundamental. A Tomada de Preços

será aberta na sede da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará,

localizada na Trav. Cristóvão Colombo nº 100, Centro, Ipixuna

do Pará, às 09h00min horas do dia 19/01/2009. O EDITAL

poderá ser retirado mediante o pagamento da taxa de R$ 500,00

(quinhentos reais) e estará à disposição até o dia 15/01/2009,

das 08h00min às 13 horas.

Ipixuna do Pará, 01 de janeiro de 2009.

AQUILINO SANCHES NETO

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2009.000002

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Ipixuna do Pará torna público que fará realizar

Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS tipo menor preço

global, para prestação de serviços de manutenção da iluminação

publica na zona urbana e rural do Município. A Tomada de Preços

será aberta na sede da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará,

localizada na Trav. Cristóvão Colombo nº 100, Centro, Ipixuna

do Pará, às 15h00min horas do dia 19/01/2009. O EDITAL

poderá ser retirado mediante o pagamento da taxa de R$ 500,00

(quinhentos reais) e estará à disposição até o dia 15/01/2009,

das 08h00min às 13 horas.

Ipixuna do Pará, 01 de janeiro de 2009.

AQUILINO SANCHES NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Convênio celebrado em 23 de Dezembro de 2008, cujo

objeto é a parceria entre o MUNICIPIO DE MARABÁ-PREFEITURA

MUNICIPAL E O LIONS CLUBE DE MARABÁ “ MELVIN JONES”,para

a inclusão deste último, no projeto de inclusão digital, através da

cessão de 06 (seis) computadores, os quais, oriundos do objeto

do convênio nº 198/07, celebrado entre a Ação Social Integrada

do palácio do governo-ASIPAG e a Municipalidade; cujo projeto de

inclusão digital será  implantado no centro comunitário “irmã fé”,

no bairro da liberdade-nesta cidade VIGÊNCIA: Da assinatura até

31/12/2009.PARTES: Município de Marabá - Prefeitura Municipal

de Marabá e Lions Clube de Marabá Melvin Jones.